Feitas as verificações expostas anteriormente, concluo que o valor pleiteado de R$ 519.616,90, deverá ser reduzido em R$ 39.614,41 conforme demonstrado no subitem 3.5 da presente informação fiscal.
Face ao exposto, PROPONHO O DEFERIMENTO PARCIAL para compensação do saldo credor de Imposto Sobre Produtos Industrializados � IPI, relativo ao 1° trimestre do ano-calendário de 2004, no valor de R$ 480.002,29 (quatrocentos e oitenta mil, dois reais e vinte e nove centavos).
Tendo em vista as disposições contidas na Instrução Normativa SRF 900, de 30 de dezembro de 2008, proponho o encaminhamento do presente processo para a SAORT desta Delegacia, para suas providências.
Em outras

[...]

demonstrado no subitem 3.5 da presente informação fiscal. 

Face ao exposto, PROPONHO O DEFERIMENTO PARCIAL para 

compensação do saldo credor de Imposto Sobre Produtos Industrializados 

— IPI, relativo ao 1° trimestre do ano-calendário de 2004, no valor de R$ 

480.002,29 (quatrocentos e oitenta mil, dois reais e vinte e nove centavos). 

Tendo em vista as disposições contidas na Instrução Normativa SRF 900, de 30 

de dezembro de 2008, proponho o encaminhamento do presente processo para a 

SAORT desta Delegacia, para suas providências. 

Em outras palavras, o valor não reconhecido de R$ 39.614,41 decorre da glosa de